

INFORME DE NECESSITATS

Expedient: 02/2026

Justificació de la necessitat: Donar cobertura a la prestació de serveis i subministraments d'elements pel muntatge de la Fira d'Abril de Tarragona de l'any 2026, amb la finalitat de garantir la correcta execució tècnica, logística i operativa de l'esdeveniment. Els serveis i subministrament que es liciten es distribueixen en diferents lots, que corresponen a: Lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes; Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització; Lloguer, muntatge i desmuntatge d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació; Lloguer de lavabos; Servei d'ambulàncies medicalitzades; Servei de fontaneria i clavegueram; Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entarimats per a carpes. La idoneïtat del contracte es justifica en el fet que Mercats de Tarragona té la potestat de gestionar i organitzar la Fira d'Abril 2026, atès que, dins de les seves línies de negoci i d'acord amb les competències atorgades en virtut de les Ordenances i normativa municipal, és l'empresa municipal que gestiona els serveis relacionats amb el comerç periòdic i sedentari, aparcaments i activitats socioculturals a la ciutat de Tarragona.

Objecte del contracte: L'objecte del present contracte és la regulació i gestió de la contractació dels serveis i subministraments per cobrir les necessitats per la instal·lació, muntatge, lloguer i desenvolupament en el marc de la celebració de la Fira d'Abril de l'any 2026, organitzada per MERCATS DE TARRAGONA, SA i que se celebrarà els dies 30 d'abril, 1, 2 i 3 de maig de 2026 a Tarragona, a l'aparcament inferior del Mercat dominical de Bonavista.

Tipus de contracte: Contracte de Serveis

CPV: Segons el Reglament (CE) núm. 2195/2008 de la Comissió, de 28 de novembre de 2007, que modifica el Reglament (CE) núm. 2195/2002 del Parlament Europeu i del Consell, pel qual s'aprova el Vocabulari comú de contractes públics (CPV), i de les Directives 2004/17/CE i 2004/18/CE del Parlament Europeu i del Consell sobre els procediments dels contractes públics els CPV són:

LOT	CONCEPTE	CPV
LOT 1	Lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes	45223810-7 Estructures prefabricades 45223800-4 Muntatge i instal·lació d'estructures prefabricades
LOT 2	Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització	45310000-3 Treballs d'instal·lació elèctrica 31121000-0 Grups electrògens
LOT 3	Lloguer, muntatge i desmuntatge d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació	92312000-1 Serveis artístics 45223800-4 Muntatge i instal·lació d'estructures prefabricades 34134100-6 Camions amb plataforma 48952000-6 Sistemes de megafonia 32342410-9 Equips de so 51313000-9 Serveis d'instal·lació d'equips de so
LOT 4	Lloguer de lavabos	44411300-7 Lavabos 44411800-2 Urinaris
LOT 5	Servei d'ambulàncies medicalitzades	34114121-3 Ambulàncies 85143000-3 Serveis d'ambulàncies
LOT 6	Servei de fontaneria i clavegueram	45330000-9 Treballs de fontaneria
LOT 7	Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entarimats per a carpes	45223810-7 Estructures prefabricades 45223800-4 Muntatge i instal·lació d'estructures prefabricades

Existència de partida pressupostària: Existeix partida pressupostària suficient i adequada per atendre les obligacions econòmiques en relació a aquest contracte: Mitjançant la signatura d'aquest document, el Responsable de Comptabilitat de MERCATS DE TARRAGONA, SA certifica que hi ha partida pressupostària suficient.

Justificació del procediment de licitació: El present contracte s'adjudicarà mitjançant procediment obert ordinari tenint en compte la naturalesa de les prestacions, així com

l'import del Pressupost Base de Licitació i del Valor Estimat del Contracte, de conformitat amb el que s'estableix a la LCSP.

Pressupost base de licitació: El pressupost base de licitació és l'establert a continuació, amb el desglossament d'acord amb les dues taules connexes.

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ			
Concepte	IMPORT	IVA 21%	TOTAL
LOT 1 - Lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes	36.300,00 €	7.623,00 €	43.923,00 €
LOT 2 - Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització	48.650,00 €	10.216,50 €	58.866,50 €
LOT 3 - Lloguer, muntatge i desmuntatge d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació	13.392,00 €	2.812,32 €	16.204,32 €
LOT 4 - Lloguer de lavabos	2.760,00 €	579,60 €	3.339,60 €
LOT 5 - Servei d'ambulàncies medicalitzades	9.945,00 €	2.088,45 €	12.033,45 €
LOT 6 - Servei de fontaneria i clavegueram	1.665,00 €	349,65 €	2.014,65 €
LOT 7 - Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entarimats per a carpes	2.880,00 €	604,80 €	3.484,80 €

Lot 1; Lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes													
	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
Lloguer diari Carpa 10x10 4 dies	14	2.400,00 €	33.600,00 €	80%	26.880,00 €	5%	1.680,00 €	5%	1.680,00 €	10%	3.360,00 €	100%	33.600,00 €
Lloguer diari Carpa 3x3 4 dies	2	510,00 €	1.020,00 €	80%	816,00 €	5%	51,00 €	5%	51,00 €	10%	102,00 €	100%	1.020,00 €
Lloguer carpa 5x5 4 dies	2	840,00 €	1.680,00 €	80%	1.344,00 €	5%	84,00 €	5%	84,00 €	10%	168,00 €	100%	1.680,00 €
TOTAL			36.300,00 €		29.040,00 €		1.815,00 €		1.815,00 €		3.630,00 €		36.300,00 €
IVA 21%			7.623,00 €										
TOTAL LOT 1			43.923,00 €										

Lot 2; Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització													
	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
Projecte elèctric	1	1.250,00 €	1.250,00 €	5%	62,50 €	15%	187,50 €	5%	62,50 €	75%	937,50 €	100%	1.250,00 €
Instal·lació elèctrica	12	1.140,00 €	13.680,00 €	80%	10.944,00 €	5%	684,00 €	5%	684,00 €	10%	1.368,00 €	100%	13.680,00 €
Enllumenat casetes	12	660,00 €	7.920,00 €	80%	6.336,00 €	5%	396,00 €	5%	396,00 €	10%	792,00 €	100%	7.920,00 €
Enllumenat general	1	2.280,00 €	2.280,00 €	80%	1.824,00 €	5%	114,00 €	5%	114,00 €	10%	228,00 €	100%	2.280,00 €
Muntatge decoració	1	3.600,00 €	3.600,00 €	0%	— €	15%	540,00 €	5%	180,00 €	80%	2.880,00 €	100%	3.600,00 €
Legalització	1	1.440,00 €	1.440,00 €	5%	72,00 €	15%	216,00 €	5%	72,00 €	75%	1.080,00 €	100%	1.440,00 €
Lloguer diari Grup 150Kva	4	360,00 €	1.440,00 €	80%	1.152,00 €	5%	72,00 €	5%	72,00 €	10%	144,00 €	100%	1.440,00 €
Lloguer diari Grup 250Kva	4	240,00 €	960,00 €	80%	768,00 €	5%	48,00 €	5%	48,00 €	10%	96,00 €	100%	960,00 €
Bateria 45Kw	2	1.800,00 €	3.600,00 €	80%	2.880,00 €	5%	180,00 €	5%	180,00 €	10%	360,00 €	100%	3.600,00 €
Consum Gasoil diari	4	2.760,00 €	11.040,00 €	85%	9.384,00 €	5%	552,00 €	5%	552,00 €	5%	552,00 €	100%	11.040,00 €
Legalització	1	1.440,00 €	1.440,00 €	5%	72,00 €	15%	216,00 €	5%	72,00 €	75%	1.080,00 €	100%	1.440,00 €
TOTAL			48.650,00 €		33.494,50 €		3.205,50 €		2.432,50 €		9.517,50 €		48.650,00 €
IVA 21%			10.216,50 €										
TOTAL LOT 2			58.866,50 €										

Lot 3; Lloguer, muntatge i desmuntatge, d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació													
	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
Lloguer diari escenari	4	1.188,00 €	4.752,00 €	80%	3.801,60 €	5%	237,60 €	5%	237,60 €	10%	475,20 €	100%	4.752,00 €
Lloguer equip de so	4	720,00 €	2.880,00 €	80%	2.304,00 €	5%	144,00 €	5%	144,00 €	10%	288,00 €	100%	2.880,00 €
Lloguer equip de llum	4	720,00 €	2.880,00 €	60%	1.728,00 €	5%	144,00 €	5%	144,00 €	30%	864,00 €	100%	2.880,00 €
Servei diari tècnic de so/llum/auxiliar (3 persones)	4	720,00 €	2.880,00 €	0%	- €	5%	144,00 €	5%	144,00 €	90%	2.592,00 €	100%	2.880,00 €
TOTAL			13.392,00 €		7.833,60 €		669,60 €		669,60 €		4.219,20 €		13.392,00 €
IVA 21%			2.812,32 €										
TOTAL LOT 3			16.204,32 €										

Lot 4; Lloguer de lavabos i neteja													
	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
WC bàsic rentamans autònom	8	96,00 €	768,00 €	85%	652,80 €	5%	38,40 €	5%	38,40 €	5%	38,40 €	100%	768,00 €
WC bàsic rentamans autònom PMR	2	96,00 €	192,00 €	85%	163,20 €	5%	9,60 €	5%	9,60 €	5%	9,60 €	100%	192,00 €
WC urinari 4 estacions autònom	4	120,00 €	480,00 €	5%	24,00 €	5%	24,00 €	5%	24,00 €	85%	408,00 €	100%	480,00 €
Trasllat instal·lacions	1	360,00 €	360,00 €	5%	18,00 €	5%	18,00 €	5%	18,00 €	85%	306,00 €	100%	360,00 €
Neteja diària	4	240,00 €	960,00 €	5%	48,00 €	5%	48,00 €	5%	48,00 €	85%	816,00 €	100%	960,00 €
TOTAL			2.760,00 €		840,00 €		72,00 €		72,00 €		456,00 €		2.760,00 €
IVA 21%			579,60 €										
TOTAL LOT 4			3.339,60 €										

Lot 5; Servei d'ambulàncies medicalitzades			Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
Lloguer diari ambulància (preu per hora)			51	145,00 €	7.395,00 €	58%	4.252,13 €	5%	369,75 €	5%	369,75 €	33%	2.403,38 €	100%	7.395,00 €
Tècnic + Infermer + Metge (preu per hora)			51	50,00 €	2.550,00 €	10%	255,00 €	5%	127,50 €	5%	127,50 €	80%	2.040,00 €		2.550,00 €
TOTAL					9.945,00 €		4.252,13 €		369,75 €		369,75 €		4.443,38 €		9.945,00 €
IVA 21%					2.088,45 €										
TOTAL LOT 5					12.033,45 €										

Lot 6; Servei de fontaneria i clavegueram	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Mà d'obra	T%	Total
Instal·lació d'aigua per caseta	4	240,00 €	225,00 €	80%	180,00 €	5%	11,25 €	5%	11,25 €	10%	22,50 €	100%	225,00 €
Instal·lació clavegueram per caseta	4	360,00 €	1.440,00 €	60%	864,00 €	5%	72,00 €	5%	72,00 €	30%	432,00 €	100%	1.440,00 €
TOTAL			1.665,00 €		1.044,00 €		83,25 €		83,25 €		454,50 €		1.665,00 €
IVA 21%			349,65 €										
TOTAL LOT 6			2.014,65 €										

Lot 7; Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entaramats per a carpes													
	Unitats	Preu unitari	Total	% Material	Total Material	% CD	Total CD	%CI	Total CI	%Ma d'obra	Total Ma d'obra	T%	Total
Empostissat 4x6m	4	720,00 €	2.880,00 €	80%	2.304,00 €	5%	144,00 €	5%	144,00 €	10%	288,00 €	100%	2.880,00 €
TOTAL			2.880,00 €		2.304,00 €		144,00 €		144,00 €		288,00 €		2.880,00 €
IVA 21%			604,80 €										
TOTAL LOT 7			3.484,80 €										

Aquest és el límit màxim de despesa que, en virtut d'aquest contracte, pot comprometre l'òrgan de contractació i constitueix el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació d'aquest contracte.

COSTOS LOT 1 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	29.403,00 €
Despeses generals	13%	4.719,00 €
Benefici industrial	6%	2.178,00 €
IVA (21%)		7.623,00 €
TOTAL	100%	43.923,00 €

COSTOS LOT 2 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	39.406,50 €
Despeses generals	13%	6.324,50 €
Benefici industrial	6%	2.919,00 €
IVA (21%)		10.216,50 €
TOTAL	100%	58.866,50 €

COSTOS LOT 3 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	10.847,52 €
Despeses generals	13%	1.740,96 €
Benefici industrial	6%	803,52 €
IVA (21%)		2.812,32 €
TOTAL	100%	16.204,32 €

COSTOS LOT 4 - SUBMINISTRAMENT	%	IMPORT
Despeses materials	81%	2.235,60 €
Despeses generals	13%	358,80 €
Benefici industrial	6%	165,60 €
IVA (21%)		579,60 €
TOTAL	100%	3.339,60 €

COSTOS LOT 5 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	8.055,45 €
Despeses generals	13%	1.292,85 €
Benefici industrial	6%	596,70 €
IVA (21%)		2.088,45€
TOTAL	100%	12.033,45 €

COSTOS LOT 6 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	1.348,65 €
Despeses generals	13%	216,45 €
Benefici industrial	6%	99,90 €
IVA (21%)		349,65 €
TOTAL	100%	2.014,65 €

COSTOS LOT 7 - SERVEI	%	IMPORT
Despeses materials	81%	2.332,80 €
Despeses generals	13%	374,40 €
Benefici industrial	6%	172,80 €
IVA (21%)		604,80 €
TOTAL	100%	3.484,80 €

Valor estimat del contracte: El Valor Estimat del Contracte (VEC) als efectes d'allò que disposa l'article 101 i concordants de la LCSP, és de:

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE			
Concepte	IMPORT	MOD. 20%	TOTAL
LOT 1 - Lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes	36.300,00 €	7.260,00 €	43.560,00 €
LOT 2 - Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització	48.650,00 €	9.730,00 €	58.380,00 €



LOT 3 - Lloguer, muntatge i desmuntatge d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació	13.392,00 €	2.678,40 €	16.070,40 €
LOT 4 - Lloguer de lavabos	2.760,00 €	552,00 €	3.312,00 €
LOT 5 - Servei d'ambulàncies medicalitzades	9.945,00 €	1.989,00 €	11.934,00 €
LOT 6 - Servei de fontaneria i clavegueram	1.665,00 €	333,00 €	1.998,00 €
LOT 7 - Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entarmats per a carpes	2.880,00 €	576,00 €	3.456,00 €

Durada del contracte: La durada del contracte serà el temps destinat per la prestació del servei i/ subministrament per la celebració de la Fira d'Abril 2026, en referència a la naturalesa de les necessitats del present contracte, i tenint en compte els dies previs de muntatge i posteriors de desmuntatge d'acord amb l'establert en el Pla de Treball. El calendari previst per la celebració de la Fira d'Abril és el següent:

HORARI FIRA D'ABRIL 2026		
DIA	HORA D'INICI	HORA DE TANCAMENT
Dijous, 30 d'abril	19:00h (inauguració)	3:00h
Divendres, 1 de maig	11:00h	3:00h
Dissabte, 2 de maig	11:00h	3:00h
Diumenge, 3 de maig	11:00h	22:00h (clausura)

El Pla de Treball establert és el següent, amb les consideracions següents:

- El dia 25 d'abril es lliuraran les casetes completament muntades als participants perquè realitzin els seus muntatges. Fins el dia 29 d'abril les casetes no comptaran amb punt de llum.
- La vigilància contractada ininterrompuda serà des del dia 20 d'abril a les 17:00 hores, i acabarà el dia 5 de maig a les 20:00 hores.
- Les legalitzacions de la instal·lació elèctrica i grups electrògens es farà el dia 30 d'abril.
- El projecte elèctric s'haurà de presentar per part del contractista fins el 28 d'abril.

LOT	TASCA	Calendari Muntatge	Calendari Desmuntatge
1	Lloguer de carpes	20-21 d'abril (ambdós inclosos)	5 de maig (es remarca que el



			dia 4 és inviable desmuntar carpes)
2	Instal·lació elèctrica, lloguer de grups electrògens i consum de gasoil, projecte elèctric, legalització	22 d'abril - 28 d'abril (ambdós inclosos)	4-5 de maig
3	Lloguer, muntatge i desmuntatge d'escenari amb coberta, equips de so i il·luminació	27 d'abril - 29 d'abril (ambdós inclosos)	3 de maig (a partir de les 23:00h)
4	Lloguer de lavabos	24 d'abril a partir de les 17:00h - han d'estar operatius 1 WC de cada (1 WC rentamans autònom + 1 WC bàsic rentamans autònom PMR + 1 WC urinari 4 estacions autònom) / 29 d'abril s'han d'incorporar la resta d'unitats de WC	4 de maig
5	Servei d'ambulàncies medicalitzades	a partir del dia 30 d'abril	3 de maig (a partir de les 00:00h)
6	Servei de fontaneria i clavegueram	a partir del 22 d'abril - 27 d'abril (ambdós inclosos)	4 de maig
7	Lloguer, muntatge i desmuntatge d'empostissats/entarimat s per a carpes	a partir del 29 d'abril	4 de maig

Pròrrogues: No es preveu pròrrogues.

Divisió en lots: A l'efecte de la seva adjudicació, i en funció de les necessitats que es pretenen cobrir, el present contracte es divideix en lots.

Classificació de la contractista: D'acord amb l'article 77 de la LCSP la classificació empresarial dels empresaris com a contractistes d'obres o com contractistes de serveis serà exigible per a acreditar la seva solvència en determinats supòsits. En el present contracte, no s'exigeix classificació contractual.

Solvència econòmica i financera: Les empreses licitadores haurien d'acreditar les solvència econòmica i financera mínimes següents:

- SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA:
 - VOLUM ANUAL DE NEGOCIS (PER LOT)
 - RC 600.000€



Solvència tècnica i professional: Les empreses licitadores haurien d'acreditar les solvència tècnica i professional mínimes següents:

- **SOLVÈNCIA TÈCNICA I PROFESSIONAL:**
 - **RELACIÓ DE TREBALLS REALITZATS (PER LOT)**

Criteris d'adjudicació:

Pel que fa als lot 1 corresponent al lloguer de carpes, al lot 4 corresponent al lloguer de lavabos i al lot 5 corresponent al servei d'ambulàncies medicalitzades, atesa la naturalesa dels lots corresponent a un subministrament o servei amb característiques tècniques perfectament definides als plecs, i sense marge de millora tècnica objectivable, la valoració es realitzarà exclusivament mitjançant criteris automàtics, amb una ponderació del 100% del preu.

Pel que fa al lot 2 corresponent a la instal·lació elèctrica, al lot 3 corresponent a l'escenari amb coberta i lloguer d'equips de so i il·luminació, i al lot 6 corresponent al servei de fontaneria i clavegueram, i al lot 7 corresponent als empostissats, atesa la naturalesa dels lots i la necessitat de garantir una correcta execució tècnica, organització i seguretat, es preveuen criteris de judici de valor, amb una ponderació del 20%, complementats amb criteris automàtics de caràcter econòmic (80%).

Condicions especials d'execució: Es considera necessari, d'acord amb la previsió de l'article 202 LCSP, establir les següents condicions especials d'execució del contracte que es consideren vinculades amb el seu objecte, no són discriminatòries i són compatibles amb el dret comunitari: Es fixen com a condicions especials d'execució contractuals, d'acord amb l'article 202 LCSP, el manteniment o la millora dels valors mediambientals que es puguin veure afectats per l'execució del contracte.

- 5.1. **Responsable del contracte:** La persona responsable del contracte que exercirà les funcions establertes a l'article 62 de la LCSP serà el Sr. Daniel Milà i Zaragoza, gerent de l'empresa MERCATS DE TARRAGONA, SA, a qui correspondrà supervisar l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar la correcta realització de la prestació pactada, dintre de l'àmbit de les facultats que se li atribueixin.

Insuficiència de mitjans personals: Mercats de Tarragona no compta amb els mitjans materials apropiats per poder donar compliment a l'objecte del contracte que precisa.



Per això, resulta necessària la contractació dels serveis i subministrament pel muntatge de la Fira d'Abril 2026.

Pels motius exposats, es justifica la necessitat i idoneïtat de procedir a la contractació de referència en compliment del previst a l'article 116 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

A Tarragona, en data de signatura digital